
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЗЙШЭ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ КОМИТЕТЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЙШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ул. Молодежная, д.60, 
Зеленодольский район, 

Айшинское сельское поселение,

Молодежная ур. 60, Эйшэавыль- 
Зеленодол районы, 422522 

тел. 6-68-88
422522 

тел. 6-68-88

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

27 янвапря 2023 года №3

О внесении изменений в Порядок сбора 
средств самообложения граждан, 
утвержденный Постановлением
Айшинского сельского поселения ЗМР 
РТ от 26.02.2021г. №19

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Татарстан от 28.07.2004 
№45-ЗРТ (ред. от 10.09.2020) «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
Уставом муниципального образования «Айшинское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный 
комитет Айшинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3 Порядка сбора средств самооблажения граждан, 
утвержденный постановлением Айшинского сельского поселения ЗМР РТ от 
26.02.2021г. №19, изменения изложить его в новой редакции:

«3. Решением схода граждан определяются отдельные категории граждан, 
численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей 
муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), 
входящего в состав поселения, для которых размер платежей может быть уменьшен.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, а 
также на информационных стендах Айшинского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан по адресам: стендах Айшинского 
сельского поселения Зеленодольского муниципального района по адресам: 
Айшинского сельского поселения по адресам: с. Айша, ул. Молодежная, д.60 
(административное здание Совета), с. Айша ул. Светлая, д.1 (здание Айшинской 
СОШ), с. Айша, ул. Молодежная д.60 б ( здание РДК им. А.Н. Баязитова), д. Красный 
Яр, ул.Школьная, д. 1А( здание Красноярской ООШ).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Айшинского сельского поселения Р.М.Галявиев

http://pravo.tatarstan.ru
http://zelenodolsk.tatarstan.ru

